РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2017                                   ст. Зеленчукская                            № 293
Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной денежной выплаты на возмещение расходов по оплате жилого помещения, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных учреждений, работающим и проживающим в Зеленчукском муниципальном районе по основному месту работы, пенсионерам из числа педагогических работников, которые проработали в сельской местности и рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Карачаево-Черкесской Республики в указанной сфере не менее 10 лет
          В  соответствии  с Законом Карачаево-Черкесской Республики от 09.01.2017 № 7-РЗ «О размере, условиях и порядке возмещения расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций, работающим и проживающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Карачаево-Черкесской Республики и наделении органов местного самоуправления Карачаево-Черкесской Республики отдельными государственными полномочиями», постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 04.04.2017 № 91 «О Порядке предоставления ежемесячной денежной выплаты на возмещение расходов по оплате жилого помещения, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций, работающим и проживающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Карачаево-Черкесской Республики по основному месту работы, пенсионерам из числа педагогических работников, которые проработали в сельской местности и рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Карачаево-Черкесской Республики в указанной сфере не менее 10 лет»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления ежемесячной денежной выплаты на возмещение расходов по оплате жилого помещения, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных учреждений, работающим и проживающим в Зеленчукском муниципальном районе по основному месту работы, пенсионерам из числа педагогических работников, которые проработали в сельской местности и рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Карачаево-Черкесской Республики в указанной сфере не менее 10 лет согласно приложению.
2. Постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 21.02.2012 № 85 «Об утверждении Порядка возмещения расходов на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных учреждений, работающим и проживающим в Зеленчукском муниципальном районе» признать утратившими силу.
3. Уполномоченным    органом    по    реализации    Порядка    определить
управление   образования   администрации Зеленчукского   муниципального
района Карачаево-Черкесской Республики (далее - уполномоченный орган).

4. Уполномоченному органу принять к исполнению данное постановление.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования) в установленном порядке.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Зеленчукского муниципального района                                    С.И. Самоходкин

	Приложение к постановлению

администрации Зеленчукского муниципального района

от      05.05.2017  № 293

ПОРЯДОК
предоставления ежемесячной денежной выплаты на возмещение расходов по оплате жилого помещения, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций, работающим и проживающим в Зеленчукском муниципальном районе по основному месту работы, пенсионерам из числа педагогических работников, которые проработали в сельской местности и рабочих поселках (поселках городского пита) на территории Карачаево-Черкесской Республики в указанной сфере не менее 10 лет

1.  Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Карачаево-Черкесской Республики от 09.01.2017 №7-РЗ «О размере, условиях и порядке возмещения расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций, работающим и проживающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Карачаево-Черкесской Республики и наделении органов местного самоуправления Карачаево-Черкесской Республики отдельными государственными полномочиями» и определяет правила предоставления ежемесячной денежной выплаты на возмещение расходов по оплате жилого помещения, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, работающим и проживающим в Зеленчукском муниципальном районе по основному месту работы, пенсионерам, из числа педагогических работников, которые проработали в сельской местности и рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Карачаево-Черкесской Республики в указанной сфере не менее 10 лет (далее – педагогический работник).
2.  Для возмещения расходов, связанных с предоставлением ежемесячной денежной выплаты на возмещение расходов по оплате жилого помещения, отопления и освещения, педагогический работник представляет в образовательное учреждение по месту работы следующие документы:
  - личное заявление педагогического работника;

  - копию документа, подтверждающего осуществление педагогической деятельности (копия трудовой книжки);

  - копию документа, удостоверяющего личность, с отметкой о регистрации по месту жительства или иной документ, подтверждающий место жительства.

       3. Ежемесячная денежная выплата производится муниципальными образовательными учреждениями с момента возникновения у работников права на ее получение.
       4. Финансовое управление администрации Зеленчукского муниципального района после поступления из республиканского бюджета субвенции на возмещение расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по оплате жилого помещения, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных учреждений, работающим и проживающим в сельской местности, производит перечисление средств главным распорядителям бюджетных средств, которые перечисляют средства прямым получателям бюджетных средств:
        казенным учреждениям – путем доведения им лимитов бюджетных обязательств;
        бюджетным или автономным учреждениям – путем предоставления им субсидий на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

       5. Муниципальные образовательные учреждения Зеленчукского муниципального района ежемесячно до 20 числа направляют в уполномоченный орган заявку на финансовое обеспечение расходов, связанных с осуществлением ежемесячных денежных выплат по форме в соответствии с приложением 1 к Порядку, а уполномоченный орган не позднее 23 числа месяца, направляет в Министерство образования и науки Карачаево-Черкесской Республики ежемесячную сводную заявку в разрезе образовательных учреждений района на финансовое обеспечение расходов, связанных с осуществлением ежемесячных денежных выплат.
       6. Муниципальные образовательные учреждения ежеквартально до 7 числа месяца, следующего за отчетным периодом, предоставляют в уполномоченный орган отчет о расходах, связанных с осуществлением ежемесячной денежной выплаты по форме в соответствии с приложением 2 к Порядку, а уполномоченный орган не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, предоставляют в Министерство образования и науки Карачаево-Черкесской Республики отчет о расходах, связанных с осуществлением ежемесячной денежной выплаты.
         7. Средства, направленные на реализацию указанных мер социальной поддержки, носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.
        8. Ответственность за целевое расходование бюджетных средств и достоверность информации о получателях мер социальной поддержки возлагается на руководителя образовательного учреждения.
 и.о.управделами администрации

Зеленчукского муниципального района                                      О.Н. Коробкина
Приложение 1 к Порядку
З А Я В К А

на финансовое обеспечение расходов, связанных с предоставлением
ежемесячной денежной выплаты на возмещение расходов по оплате

жилого помещения, отопления и освещения педагогическим работникам

Код бюджетной классификации расходов

___________________________________
                                                                                           на ____________ 20___г.
Наименование организации (муниципального района)

_____________________________________________________________

	Численность педагогических работников, человек
	Размер ежемесячной  денежной выплаты на одного работника, тыс. рублей
	Объем средств, необ- ходимых на выплату ежемесячной денеж- ной выплаты,

тыс. рублей

( гр.2 х гр.3)

	состоящие в штате по основному месту работы
	Имеющие право на получение ежемесяч- ной денежной выплаты

	1
	2
	3
	4

Руководитель             __________             _____________________
                                               (подпись)                      ( расшифровка подписи)

                            МП

Исполнитель   _____________    _____________   _______________________ ___________

                              ( должность)              (подпись)       ( расшифровка подписи)     (телефон)

«___» ____________ 20___г.

Приложение 2 к Порядку
О Т Ч Е Т

о расходах, связанных с осуществлением ежемесячной денежной выплаты

на возмещение расходов по оплате жилого помещения, отопления
и освещения педагогическим работникам

на ____ квартал 20 ___г.

Наименование организации (муниципального района)

___________________________________________________________________

Периодичность: квартальная, годовая ___________________________________
Единица измерения: тыс. рублей         ___________________________________

	Численность педагогических работников, человек
	Сумма полученных денежных средств
	Сумма выплаченных работникам денежных средств

	пенсионеры из числа педагоги-ческих работников
	состоящие в штате по основному месту работы
	Имеющие право на получение ежемесячной денежной выплаты
	с начала года
	в том числе за отчетный период
	с начала года
	в том числе за отчетный период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Руководитель             __________             _____________________

                                               (подпись)                      ( расшифровка подписи)

                            МП

Исполнитель   _____________    _____________   _______________________ ___________

                              ( должность)              (подпись)       ( расшифровка подписи)     (телефон)

«___» ____________ 20___г.